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بازسازی کارخانه قند یاسوج 

عملیات بازسازی کارخانه قند یاسوج 40درصد پیشرفت 
داشته‌است.   به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیرعامل 
کارخانه قند یاسوج گفت: کارخانه قند یاسوج در سال ۱۳۴۶ 
راه‌اندازی، در سال ۹۳ آخرین بهره‌برداری از آن انجام و در 

سال ۹۵ نیز به بخش خصوصی واگذار شد.
بهزاد مقبول، به پلمب شرکت با دستور قضایی در سال ۹۷ 
به‌علت تغییرات و ابطال حکم واگذاری مناقصه و واگذاری 
آن به بانک تجارت اشاره کرد و افزود: در سفری که در 
سال ۱۳۹۹ آیت‌الله رئیسی به‌عنوان رئیس قوه قضاییه به 
کهگیلویه و بویراحمد داشت، فک پلمب انجام شد و ستاد 
اجرایی فرمان امام خمینی)ره( این واحد صنعتی را به‌منظور 

راه‌اندازی مجدد و رونق اشتغال خریداری کرد.
مقبول گفت: هم‌اکنون بیش از ۶۰نفر در حال بازسازی 
این کارخانه هستند. با بهره‌برداری از این کارخانه، شاهد 

اشتغال‌زایی برای بیش از ۲۰۰نفر خواهیم بود.
وی با بیان اینکه همه قسمت‌های کارخانه دارای برق هستند 
و همه دستگاه‌های برقی نیز بازسازی و آزمایش شده‌اند، 
ادامه داد: قرار بود کار‌های مکانیکی را گروه پیمانکاری خارج 
از استان با ۳میلیارد تومان هزینه انجام دهند، اما ۵۰درصد 
کار را با ۵نیرو در استان انجام می‌دهیم تا اعتبار‌هایی که برای 
بازسازی اختصاص می‌یابند، فقط برای کارخانه هزینه شوند.

 اشتغال‌زایی
در صنعت سمنان

بخش صنعت و معدن سمنان از ابتدای دولت سیزدهم 
تا‌کنون با سرمایه‌گذاری ۴۲هزار میلیارد ریالی زمینه اشتغال 
4هزار و ۳۰۹نفر را فراهم کرد. به گزارش ایرنا، سرپرست 
معاونت امور صنایع اداره کل صنعت، معدن و تجارت سمنان 
با اعلام این خبر گفت: از مرداد ۱۴۰۰ و از آغاز فعالیت دولت 
سیزدهم تا‌کنون ۲۷۴واحد صنعتی استان با سرمایه‌گذاری 
۴۲هزار و ۳۴۰میلیارد ریال پروانه بهره‌برداری دریافت 
کرد و مشغول به فعالیت شد که زمینه اشتغال ۴۳۰۹ نفر 
را در استان فراهم آورد. حمیدرضا قدس تصریح کرد: طی 
استقرار و فعالیت دولت سیزدهم برای واحدهای صنعتی که 
جواز تأسیس اخذ کرده‌اند، سرمایه‌گذاری بالغ‌ بر ۲۷۲هزار 
میلیارد ریال با اشتغال حدود ۴۱هزار و 6۰۰نفر پیش‌بینی 
شد. سرپرست معاونت امور صنایع سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان سمنان با بیان اینکه در یکسال گذشته 
۲۴۰۳مجوز صنعتی در استان صادر شد، گفت: ۲۷۴واحد 
صنعتی در استان پروانه بهره‌برداری و ۲۱۲۹واحد نیز جواز 
تأسیس دریافت کردند.  قدس ادامه داد: طی این مدت و 
به‌منظور تسهیل و رفع موانع مشکلات واحدهای تولیدی 
استان سمنان بالغ بر ۳۴هزار و ۵۰۰میلیارد ریال تسهیلات 
رونق تولید به ۲۲۲واحد تولیدی و صنعتی استان در قالب 
سرمایه ثابت، سرمایه در گردش و طرح نیمه تمام پرداخت 
شد و ۱۴واحد صنعتی به ارزش ۳هزار میلیارد ریال تسهیلات 

مصوب سفر رئیس‌جمهور دریافت کرده‌اند.

 تکمیل قطار شهری
کرمانشاه تا سال ۱۴۱۰ 

پروژه قطار شهری کرمانشاه تا سال ۱۴۱۰ تکمیل می‌شود. 
به گزارش ایسنا، معاون عمرانی شهردار و رئیس سازمان 
حمل‌ونقل ریلی شهرداری کرمانشاه با اعلام این خبر گفت: 
این پروژه از میدان معلم آغاز می‌شود و تا میدان فردوسی 
ادامه پیدا می‌کند و در این 13کیلومتر، 13ایستگاه هم درنظر 

گرفته شده است.  
حمید اعتصام‌فر افزود: با توجه به تغییری که سال 1393در 
اجرای طرح اتفاق افتاد، قسمتی از این پروژه به‌صورت هوایی 
و قسمتی نیز به‌صورت زیرزمینی انجام خواهد شد.  قطار 
شهری کرمانشاه قسمتی را روی سطح زمین و قسمتی را 
زیر سطح زمین طی می‌کند. رئیس سازمان حمل‌ونقل ریلی 
شهرداری کرمانشاه با بیان اینکه از ایستگاه سه راه مسکن 
تا میدان آزادی به‌عنوان فاز نخست پروژه و از میدان آزادی 
به سمت میدان فردوسی هم فاز دوم پروژه تعریف شده، 
گفت: طول فاز اول پروژه 6.6کیلومتر و فاز دوم 4.3کیلومتر 
است. اعتصام فر درباره ایستگاه نخست پروژه قطار شهری 
کرمانشاه گفت: در این ایستگاه)سه راه مسکن( با توجه به 
بافت فرهنگی- تاریخی طاق بستان با اداره میراث فرهنگی 
با مشکل مواجه شده‌ایم. هم‌اکنون کارهای ایستگاه نخست 
در میدان معلم)سه راه مسکن( انجام نشده و از ایستگاه دوم 

یعنی از ابتدای خیابان کارمندان کار شروع شده است. 
اعتصام فر با اعلام اینکه از مسیر 13کیلومتری قطار شهری 
کرمانشاه 5کیلومتر آن به‌صورت روگذر است، تصریح کرد: 
از ابتدای خیابان کارمندان تا سه راه 22بهمن در خیابان ویلا 
به‌صورت روگذر و ادامه مسیر تا میدان فردوسی زیرزمینی 
خواهد بود. وی اضافه کرد: در برنامه قبلی قطار شهری برای 
مسیر چهارراه مدرس تا میدان فردوسی به سمت سراب قنبر 
برنامه‌ای وجود نداشت که قرار است عملیات عمرانی این 

قسمت نیز به پیمانکار واگذار شود.  
وی با بیان اینکه سال 1410پروژه قطار شهری کرمانشاه 
تکمیل خواهد شد، افزود: هم‌اکنون پروژه قطار شهری 
کرمانشاه برخلاف چیزی که در تصور عموم مردم است، فعال 
است. اعتصام فر با بیان اینکه پروژه قطار شهری کرمانشاه 5 
پیمانکار دارد، گفت: 3 پیمانکار آن با تمام توان کار می‌کنند. 
یکی از آنها با نصف ظرفیت و دیگری فعالیتش رو به اتمام و 

در مراحل تحویل نهایی است. 

کهگیلویه و بویراحمدمیز خبر 

سمنان

کرمانشاه

آمادگی مرز مهران برای اربعین 
تردد بالای زوار از مرز بین‌المللی مهران در ایام 

اربعین، توجه بیشتر  به این مرز را می‌طلبد.
به‌گزارش مهر، استاندار ایلام با اشاره به اینکه 
۳۰۰میلیارد تومان قرارداد در حوزه راه‌های 
استان در حوزه اربعین منعقد شده است، گفت: 
نیمی از مطالبات پیمانکاران این حوزه پرداخت 

شده است.
حسن بهرام نیا، با اشاره به اقدامات زیرساختی 
انجام شده در حوزه اربعین گفت: ۸۲میلیارد 
تومان برای ایجاد بیش از ۲۰هزار مترمربع 
سایبان و ۴۰میلیارد تومان برای نصب نیوجرسی 
هزینه شده و لاین دوم پل صلواتی نیز تا اربعین به 

بهره‌برداری می‌رسد.
وی در ادامه گفت: برای جلوگیری از تراکم زیاد 
زائران در مرز مهران، زمینه اسکان ۳۰هزار زائر 
در منطقه چغاسبز و ۲۰هزار زائر دیگر در سایر 
اماکن مذهبی، ورزشی و فرهنگی و... استان مهیا 

شده است.
وی با بیان اینکه ایمنی سلامت و آرامش زائران 
بسیار مهم و حیاتی است، گفت: با کمک و مشاوره 
همه عزیزان زیرساخت‌های اربعین ازجمله 
مایحتاج اولیه، بهداشت و درمان و تغذیه برای 

زائران فراهم شده است.
هم‌اکنون ۱۱۰نفر برای استقرار مواکب به‌منظور 
خدمات دهی در مهران نام‌نویسی کرده‌اند و 
آستان قدس رضوی نیز ۶۰۰هزار پرس غذا در 

پایانه مرزی مهران اربعین پخت می‌کند.‌

خبر کوتاه

بازرگانی  خدمات  و  غله  مدیرکل 
گفت: ۹۰درصد نانوایی‌های سیستان 
و بلوچستان به دستگاه کارتخوان 
هوشمند مجهز شده اند. به ‌گزارش 
تسنیم، محمدرضا سرگزی اظهار داشت: 
مشکلات جزئی ساختار واحدهای خبازی 
باعث شده تا نصب کارتخوان‌ها به‌طور 
کامل اجرا نشود که با اتخاذ تدابیر صورت 
گرفته مقرر شد، موارد اختلاف به ‌صورت 

موردی بررسی و رفع شود.
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معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار اردبیل از برنامه‌ریزی برای 
تولید ۱۸۰هزار تن بذر سیب‌زمینی 
در اردبیل تا ۴سال آینده خبر داد. به 
گزارش مهر، یاسر عبداللهی افزود: 
به‌دنبال فراهم‌سازی زیرساخت‌های 
تولید بذر بومی سیب‌زمینی در استان 
هستیم و در این زمینه از ظرفیت 
شرکت‌های دانش‌بنیان در استان 

اردبیل استفاده می‌شود.
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عدد خبر

خراسان رضویعکس خبر

موزه مردم‌شناسی 

موزه مردم‌شناسی آستان قدس رضوی در ضلع غربی حرم 
مطهر رضوی قرار دارد. کاربرد قدیمی این بنا گرمابه بوده که 
در سال۱۰۲۸ هجری قمری توسط مهدی قلی بیک میرآخور 

شاه عباس صفوی وقف آستان قدس رضوی شد.
این موزه پس از مرمت و بازسازی در سال۱۳۸۵ به‌عنوان 
 موزه مردم‌شناسی آستان قدس رضوی مورد استفاده 

عموم قرار گرفت. 
منبع: مهر / عکاس: سیدحسین میرپور

ایلام

سیستان و بلوچستان

اردبیل

سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی 
جهادکشاورزی مازندران گفت: تاکنون 
کشت مجدد برنج در ۴۶۷۰هکتار از 
شالیزارهای استان انجام گرفته است. 
به گزارش ایسنا، احسان عباسپور با 
اشاره به فعالیت ۱۸۷واحد بانک نشای 
برنج در استان، اظهار کرد: امسال کشت 
مکانیزه برنج در۱۴۰هزار و۹۰۴ هکتار 

اراضی شالیزاری استان انجام شد.

۴۶۷۰
هکتار

مازندران

کردستان با داشتن طبیعت منحصر به فرد که معمولا 
یکی از مقاصد گردشگری به شمار می‌رود، جزو 
استان‌های کم برخوردار کشور دسته‌بندی می‌شود. با 
این حال آخرین پژوهش جهاد دانشگاهی با موضوع 
»شادکامی مردم ایران و عوامل مؤثر بر آن« در سال 
98 نشان می‌دهد که کردستان در کنار قم، سیستان 
و بلوچستان، هرمزگان، چهارمحال‌وبختیاری، تهران، 
قزوین و لرستان در رتبه هشتم این رده‌بندی قرار 
دارد. هر چند عوامل تأثیرگذار در این رده‌بندی به 
نوع نگاه و میزان رضایت مردم از زندگی وابسته است، 
اما در دسترس بودن امکانات و خدمات رفاهی، تأثیر 
مستقیمی در احساس رضایت جامعه دارد. سرانه 
ورزشی یکی از همین خدمات است که طبق آمار 
در کردستان، کمتر از میانگین کشوری است. حتی 
افتتاح ورزشگاه 22 گولان سنندج پس از 15سال، 
نتوانست این کمبود را جبران کند. ضمن اینکه سالن 
سرپوشیده 6هزار نفری این ورزشگاه نیز همچنان 
تکمیل نشده و تاسیسات آب، برق و سیستم گرمایش 
و سرمایش آن کامل نیست. به اعتقاد کارشناسان، 
کردستان برای رسیدن به میانگین کشوری در عرصه 
ورزش باید با راه‌اندازی سالن‌های ورزشی، زمین‌های 
چمن مصنوعی، حمایت دولتی و خصوصی از حوزه 
ورزش و در کنار آن افزایش اماکن تفریحی، رضایت 
مردم از زندگی و احساس شادی و نشاط در آنها را ارتقا 
دهد. در گزارش پیش‌رو با پیگیری مراحل توسعه و 
تکمیل اماكن تفریحی و ورزشی کردستان به بررسی 
ظرفیت‌های موجود و مشکلات پیش‌رو در گفت‌وگو با 

مسئولان ذیربط پرداخته‌ایم.
 

مراحل تکمیل بزرگ‌ترین ورزشگاه کردستان
ورزشگاه 22گولان، مجهزترین ورزشگاه کردستان 
است که سال گذشته افتتاح شد. ورزشگاهی که 
ساخت آن 15سال طول کشید. با این حال، تاسیسات 
سالن 6هزار نفری و سرپوشیده این ورزشگاه هنوز 
تکمیل نشده است. حامد جولایی، مدیرکل ورزش 
و جوانان کردستان در این‌باره به همشهری می‌گوید: 
این ورزشگاه به شرکت توسعه و نگهداری اماکن 

ورزشی کشور تحویل داده شده‌است و باید منتظر 
تکمیل تجهیزات باشیم. امیدواریم در این سالن 
میزبان مسابقات کشوری باشیم. کورش احمدی، از 
ساکنان سنندج راه‌اندازی ورزشگاه 22گولان را یکی 
از نقاط قوت ورزش استان می‌داند و به همشهری 
می‌گوید: با راه‌اندازی این ورزشگاه نه‌تنها ساکنان 
سنندج، بلکه شهرستان‌های اطراف نیز به امکانات 
ورزشی دسترسی پیدا کرده‌اند. چرا که این ورزشگاه 
با داشتن سالن‌های کشتی، فوتسال، دو و میدانی و 
استخر، ظرفیت خوبی برای اوقات فراغت و برگزاری 
مسابقات ورزشی دارد. فرسوده بودن و مجهز نبودن 
ورزشگاه‌های کردستان هم نکته دیگری است که 
احمدی از آن یاد می‌کند و ادامه می‌دهد: ورزشگاه 
ملک‌نیا در میدان امین کردستان، دیگر جوابگوی 
نیازهای ورزشی جوانان استان نیست. نه‌تنها قدیمی 

است، بلکه زمین چمن کوچکی هم دارد.

سرانه ورزشی در کردستان
مدیرکل ورزش و جوانان کردستان در ادامه با اشاره 
به اینکه استاندارد سرانه ورزشی یک مترمربع و 
میانگین کشوری 75سانتی‌متر مربع است، سرانه 
ورزشی در استان را 72سانتی‌متر مربع عنوان می‌کند 
و می‌گوید: هم‌اکنون کردستان در رتبه یازدهم 
سرانه ورزشی کشور قرار دارد و تلاش ما این است 
که به میانگین کشوری برسیم. جولایی تصریح 
می‌کند: این فاصله با احداث سالن‌های چندمنظوره 
در شهرستان‌ها جبران می‌شود. هم‌اکنون سالن 
چندمنظوره ورزشی در دهگلان در دست ساخت 
است. وی کردستان را در رشته‌های راکتی مانند 
تنیس روی میز و بدمینتون سرآمد کشور معرفی 
می‌کند و می‌گوید: در رشته تنیس روی میز معمولا 
رتبه اول تا سوم کشوری از آنِ ماست. کردستان 
در رشته اسکواش هم می‌تواند بدرخشد اما هنوز 
زیرساخت‌های کافی تامین نشده‌است. در مجموعه 

ورزشی ۲۲ گولان سنندج یک مینی‌کورت اسکواش 
احداث و درصورت تخصیص اعتبار از سوی وزارت 
ورزش و جوانان به استان، ۳۰ تا ۴۰ میلیون تومان 

سهم هیأت اسکواش خواهد شد.

اماکن تفریحی برای تمام اقشار استان
 اما توسعه پایدار در حوزه ورزش و تفریح زمانی محقق 
می‌شود که تمامی افراد جامعه بتوانند به امکانات 

ورزشی و تفریحی دسترسی داشته باشند.
مدیرکل امور اجتماعی استانداري کردستان در 
این زمینه به راه‌اندازی مجتمعی ورزشی و تفریحی 
برای اقشار آسیب‌پذیر اشاره می‌کند و به همشهری 
می‌گوید: راه‌اندازی مجتمع توانمندسازی برای افراد 
آسیب‌پذیر ازجمله زنان سرپرست خانوار و کودکان 
کار و نیز افراد کم درآمد در دستور کار است. زیرا 
معتقدیم شادی و ورزش حق همه افراد جامعه است.

به‌گفته »فرانک رستگارنسب« این مجتمع به‌زودی در 
کارخانه متروکی در سنندج به مرحله اجرا می‌رسد. در 
این مجتمع افراد حائز شرایط ضمن آموزش مهارت 
برای درآمدزایی، از امکانات ورزشی مثل زمین بازی و 
استخر نیز بهره‌مند می‌شوند. وی می‌افزاید: اگر خیران 
پای کار بیایند می‌توانیم این طرح را گسترش دهیم و 
از آن برای افزایش نشاط اجتماعی در استان‌های دیگر 

هم استفاده کنیم.

اعتبارات دولتی کافی نیست
از سوی دیگر ورزش قهرمانی هم در کردستان با 
موانعی روبه‌روست. از نبود ورزشگاه و سالن مناسب 
برای تمرین بگیر تا نبود حمایت‌کننده‌های مالی. به 
همه این موانع کمبود اعتبارات دولتی را هم باید اضافه 
کرد. به‌طوری که مدیرکل ورزش و جوانان کردستان 
می‌گوید: از ابتدای سال‌جاری اعتباری برای ورزش 
کردستان اختصاص نیافته ‌است. اما مسئولان ورزشی 
استان به فکر راه چاره‌اند تا با راه‌اندازی سالن‌های 

ورزشی استاندارد و مجهز و زمین‌های چمن مصنوعی، 
ضمن ایجاد محلی برای تمرین ورزشکاران حرفه‌ای، 
برنامه‌ای هم برای اوقات فراغت جوانان تدارک ببینند. 
نگاهی به حوزه ورزش کردستان نشان می‌دهد با 
وجود اینکه در همه رشته‌های ورزشی، ورزشکارانی از 
کردستان در تیم ملی هستند و مقام کسب می‌کنند، 
اما رتبه‌های برتر استان در مقایسه با استعدادهای 
ورزشی چندان همخوانی ندارد و پایین‌تر از حد 
انتظار است. مدیرکل ورزش و جوانان کردستان در 
این‌باره نیز به همشهری می‌گوید: حضور ورزشکاران 
کردستانی در تیم ملی، از پیشرفت ورزش در استان 
حکایت دارد. اما ورزش استان به تحول نیاز دارد تا 
به جایگاه اصلی خود برسد و این تحول در حمایت 
بخش خصوصی از ورزش استان خلاصه می‌شود. 
زیرا اعتبارات دولتی جوابگوی نیاز ورزشکاران نیست.

جولایی ادامه می‌دهد: در کردستان کارخانجات 
بزرگ نداریم که اسپانسر ورزشکاران شوند. اما 
ورزشکاران کردستان تلاش می‌کنند با وجود همه 
کمبودها در عرصه‌های ورزشی بدرخشند. عباد 
زینبی، از ورزشکاران ساکن سنندج، سال‌هاست که 
در رشته‌های پینگ‌پنگ و کوهنوردی فعالیت می‌کند. 
او از نبود حمایت‌کننده‌های مالی در کردستان اینطور 
به همشهری می‌گوید: نخبه‌ها و استعدادهای ورزشی 
در کردستان به‌دلیل نبود اسپانسر به تیم‌های ورزشی 
استان‌های دیگر می‌پیوندند. به‌عنوان مثال قبلا 
تراکتورسازی حامی تیم بسکتبال کردستان بود ولی 
حالا نیست. نبود حامی مالی باعث شده تا ورزشکاران 
استان چنان که باید و شاید نتوانند در رشته‌های 

مختلف ورزشی جزو تیم‌های برتر کشوری باشند.
 

هر روستا، یک زمین چمن مصنوعی
احداث زمین‌های چمن مصنوعی در روستاها و 
شهرستان‌ها، رویکردی است که اداره ورزش و 
جوانان کردستان در دستور کار خود قرار داده 
است. طرح هر سال 12پروژه چمن مصنوعی از 
آن جهت که هم طرفداران فوتبال را خوشحال 
می‌کند و هم طرحی زودبازده است و در نهایت 
3ماه طول می‌کشد، با ضرباهنگ تندی در استان 
پیش می‌رود. قرار است با اجرای این طرح همه 
روستاهای 10شهرستان کردستان زمین چمن 

مصنوعی داشته باشند.

کردستان در مسیر توسعه سرانه ورزشی و تفریحی
کمبود مراکز ورزشی و تفریحی از مشکلات قدیمی کردستان است که رابطه مستقیم با میزان شادی و نشاط در استان دارد

شهروندان شهرکرد  با افزایش کدورت چشمه کوهرنگ بر اثر سیلاب‌های اخیر دچار تنش آبی شده‌اند

رفع کدورت از چشمه کوهرنگ

استان چهارمحال و بختیاری از ابتدای مرداد تا‌کنون 2بار درگیر 
سیلاب‌های تابستانی شده است‎‎؛ سیلاب‌هایی که همه نقاط استان را درگیر 
کرد، اما موجب خسارت بیشتری به 8شهرستان شهرکرد، کیار، کوهرنگ، 
اردل، خانمیرزا، لردگان و بن شد و علاوه بر خسارت به زیرساخت‌ها، با 

کدورت آب و مشکل در تامین آب آشامیدنی نیز همراه بود.
 

گل‌آلود‌شدن چشمه کوهرنگ
احمدرضا محمدی، مدیرعامل شرکت آب و فاضاب چهارمحال و 
بختیاری پیش از این با بیان اینکه ۲۰۴کانون جمعیتی در شهرها و 
روستاهای استان درگیر سیلاب‌‌های اخیر شده‌‌اند، گفته بود که بارندگی 
شدید و وقوع سیلاب در کوهرنگ موجب گل‌آلود شدن چشمه کوهرنگ 
که منبع تأمین آب آشامیدنی شهرکرد و شهرهای اطراف است، شده. 
گل‌آلود‌ شدن آب، این چشمه را از مدار مصرف خارج کرد. به‌طوری که 
تأمین آب آشامیدنی شهرکرد به مرز بحران رسید. تنها خسارت سیل البته 
گل‌آلودی چشمه کوهرنگ نبود و بارش‌های تابستانی به حدود ۴۰قنات و 

چشمه استان هم آسیب وارد کرد.

منابع آب زیرزمینی به کمک آمدند 
مدیر روابط‌عمومی شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری با 
بیان اینکه چشمه کوهرنگ به‌عنوان منبع اصلی تامین آب آشامیدنی 
شهرکرد پس از سیلاب‌های شدید دچار افزایش کدورت شد، به 
همشهری می‌گوید: مشکل بقیه شهرهایی که آب آشامیدنی‌شان از 
این چشمه تامین می‌شد، حل شده و فقط بخشی از شهرکرد همچنان 
دچار مشکل است. فرشاد متقی با بیان اینکه کدورت چشمه کوهرنگ 
کاهش قابل توجهی یافته است، می‌افزاید: 11 منبع آب زیرزمینی با 
هماهنگی کشاورزان و اداره‌های مرتبط با برقراری اتصالات مورد نیاز 
وارد مدار تامین آب آشامیدنی شده است تا آب شهرستان شهرکرد را 
تامین کنند. به‌گفته وی، 11اکیپ از سراسر کشور به‌ویژه تهران به‌صورت 
شبانه‌روزی در حال فعالیت هستند تا هرچه زودتر و حتی تا ساعت‌های 
آینده کدورت آب چشمه کوهرنگ را کاهش دهند و بتوانند آب پایدار 

آشامیدنی را در اختیار مردم بگذارند.

آبرسانی سیار در 48نقطه
مشکل آب آشامیدنی سایر شهرهای چهارمحال و بختیاری حل 
شده ‌و در این میان تا رفع کامل مشکل شهرکرد علاوه بر وارد مدار 
منابع آب زیرزمینی، ظرفیت تصفیه‌خانه سامان دوبرابر شده، 
آبرسانی سیار در 48نقطه در حال انجام و آب بسته‌بندی و معدنی 

هم در حال توزیع است. مدیر روابط‌عمومی شرکت آب و فاضلاب 
چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه کدورت چشمه کوهرنگ مدام 
کاهش یا افزایش پیدا می‌کند، از تلاش کارشناسان برای رفع سریع‌تر 
کدورت آب خبر می‌دهد. البته متقی تأکید می‌کند آب شهرکرد در 
 مدار است، اما در اغلب نقاط افت فشار دارد که این مشکل به‌زودی  

رفع خواهد شد.

دلیل کدورت چه بود؟
با توجه به اینکه شهرکرد در بالادست رودخانه زاینده‌رود قرار دارد، با 
بارش باران آب این منطقه گل‌آلود می‌شود که برای رفع این مشکل باید 

تصفیه‌خانه در منطقه ایجاد شود.
احمدرضا محمدی، مدیرعامل شرکت آب و فاضاب چهارمحال و 
بختیاری پیش از این تأکید کرده بود تصفیه‌خانه آب در شهر سودجان 
و بهره‌برداری از طرح آبرسانی بن به بروجن از نیازهای ضروری استان 

برای حل چنین چالش‌هایی محسوب می‌شود.

    
چشمه کوهرنگ ۵۰درصد آب آشامیدنی ۴۰۰هزار نفر از جمعیت 
چهارمحال‌وبختیاری را تامین می‌کند و از مدار خارج‌شدن آن چالش 

جدی برای تامین آب شهرها و روستاهای استان ایجاد می‌کند.

راحله عبدالحسینی گزارش
روزنامه‌نگار

رابطه افزایش سرانه ورزشی با میزان شادکامی
افزایش سرانه ورزشی بی‌شک تأثیر مستقیمی در ارتقای احساس رضایت به‌ویژه در جوانان 
کردستان به‌عنوان استانی محروم و کم‌‌برخوردار دارد. در این زمینه مسئولان استان، جلب 
توجه بخش خصوصی در کنار افزایش اعتبارات دولتی، حمایت از ورزش قهرمانی و همچنین 
راه‌اندازی پروژه‌های کوچک مقیاس نظیر احداث چمن مصنوعی در هر روستا را به‌عنوان 
راهکاری در توسعه سرانه ورزشی برای جمعیت بیش از یک و نیم میلیون نفری استان در 

دستور کار دارند.
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